COLEGIO INTEGRADO NACIONAL ORIENTE DE CALDAS
Nit: 890802678-4

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

General

Enero 1 a Abril 30/2020 Enero 1 a Abril 30/2019

INGRESOS 1,470,738,069.47 1,132,293,138.47
VENTA DE BIENES 0.00 240,000.00
PRODUCTOS AGROPECUARIOS, DE SILVICULTURA, AVICULTURA Y PESCA 0.00 240,000.00

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS 'Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS
(DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

412,340,858.00

432,422,649.00
( 20,081,791.00)

1,018,398,263.00

209,454,353.00

230,909,179.00
( 21,454,826.00)

856,000,000.00

OTRAS TRANSFERENCIAS 1,018,398,263.00 856,000,000.00
OTROS INGRESOS 39,998,948.47 66,598,785.47
FINANCIEROS 38,592,044.47 59,144,514.01
INGRESOS DIVERSOS 1,406,904.00 7,454,271.46
GASTOS 643,005,934.19 508,161,872.48
DE ADMINISTRACION Y OPERACION 434,481,426.82 362,558,362.76
SUELDOS Y SALARIOS 160,363,301.00 161,307,315.00

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

DETERIORO DE INVERSIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

2,933,199.00
41,006,300.00

5,516,000.00
81,008,088.00
32,711,830.00
78,653,405.79
32,289,303.03

208,062,250.45

34,911,340.36
163,893,012.18
9,257,897.91

2,457,574.00
42,690,700.00
5,235,000.00
64,930,325.00
27,715,647.00
57,629,815.97
591,985.79

144,664,273.04

0.00
142,888,366.04
1,775,907.00

OTROS GASTOS 462,256.92 939,236.68
COMISIONES 314.00 2,052.00
FINANCIEROS 445,459.92 541,002.97
GASTOS DIVERSOS 0.00 383,497.71
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES 16,483.00 12,684.00
COSTOS DE VENTAS 739,908,218.60 450,351,051.46
COSTO DE VENTAS DE BIENES 609,483.49 105,139.41
BIENES PRODUCIDOS 609,483.49 105,139.41

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
COSTOS DE TRANSFORMACION

739,298,735.11
739,298,735.11

450,245,912.05
450,245,912.05

10,713.00 162,306,663.76
BIENES 0.00 1,653,658.00
IMPRESOS Y PUBLICACIONES 0.00 1,653,658.00
SERVICIOS EDUCATIVOS 10,713.00 160,653,005.76
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR - FORMACION TECNICA PROFESIONAL 0.00 139,768,849.77
EDUCACION FORMAL - SUPERIOR - FORMACION TECNOLOGICA 0.00 10,648,924.34
EDUCACION FORMAL - INVESTIGACION 0.00 3,608,404.00
SERVICIOS CONEXOS A LA EDUCACION (GRANJA) 10,713.00 6,626,827.65

87,813,203.68
Utilidad

JUAN CARLOS LOAIZA SERNA

Representante Legal
C.C. No 10270376

Contador Publico
T.P. No 212864-T

LEDIS JANICE CARDONA MAZO
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11,473,550.77
Utilidad



